АДМИНИСТРАЦИЯ
    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2022                                                                                        № 54

пос. Белореченск

О внесении изменений в постановление администрации

 муниципального образования Белореченское сельское

 поселение Омутнинского района

 Кировской области от 29.04.2022 № 36

 В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 8, части 3 статьи 29.2,

статьёй 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом

муниципального образования Белореченское сельское поселение

Омутнинского района Кировской области, администрация Белореченского

сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести изменения в постановление администрации муниципального

образования Белореченское сельское поселение Омутнинского района

Кировской области от 29.04.2022 № 36 «О нормативах градостроительного

проектирования муниципального образования Белореченское сельское

поселение Омутнинского района Кировской области» следующие изменения:

1.1. В таблице 4

- Вместо:

№

п/п

Учреждение, организация,

единица измерения

Минимально

допустимый

уровень

обеспеченности

объектами

Максимально

допустимый уровень

территориальной

доступности объектов

1 2 3 4

1 Объекты в области

образования местного

значения

1.1 Детские дошкольные

организации,

мест на 1 тыс. жителей

городское поселение 58  500 метров

сельские населенные

пункты в составе

городского поселения

47 2 км  пешеходной и

10 км транспортной

доступности*

1.2 Общеобразовательные

школы, мест на 1 тыс.

жителей

городское поселение 98  500 метров

сельские населенные

пункты в составе

городского поселения

98  для учащихся I ступени

обучения – 2 км

пешеходной и 10 км

транспортной

доступности;

для учащихся II - III

ступеней – 4 км

пешеходной и 10 км

транспортной

доступности*

3 Школы-интернаты,

мест на 1 тыс. жителей

1,95 30 км

4 Межшкольный  учебно-

производственный

комбинат, мест на 1 тыс.

жителей

15,8

30 км транспортной

доступности

5 Внешкольные

учреждения, мест на 1

тыс. человек

98,5 мест, в том

числе:

станция юных

30 км

туристов –4;

спортивная

школа – 20;

детская школа

искусств или

музыкальная,

художественная,

хореографическа

я школа – 12

- Читать:

№

п/п

Учреждение, организация,

единица измерения

Минимально

допустимый

уровень

обеспеченности

объектами

Максимально

допустимый уровень

территориальной

доступности объектов

1 2 3 4

1 Объекты в области

образования местного

значения

1.1 Детские дошкольные

организации,

мест на 1 тыс. жителей

Сельские поселения,

сельские населенные

пункты в составе

городских округов,

муниципальных округов

47 2 километра

пешеходной

доступности и 10

километров

транспортной

доступности <*>

1.2 Общеобразовательные

школы, мест на 1 тыс.

жителей

Сельские поселения,

сельские населенные

пункты в составе

городских округов,

муниципальных округов

98  для обучающихся,

получающих начальное

общее образование, - 2

километра пешеходной

доступности и 10

километров

транспортной

доступности;

для обучающихся,

получающих основное

общее и среднее общее

образование, - 4

километра пешеходной

доступности и 10

километров

транспортной

доступности <*>

3 Школы-интернаты,

мест на 1 тыс. жителей

1,95 30 км

4 Межшкольный  учебно-

производственный

комбинат, мест на 1 тыс.

жителей

15,8

30 км транспортной

доступности

5 Внешкольные

учреждения, мест на 1

тыс. человек

98,5 мест, в том

числе:

станция юных

туристов –4;

спортивная

школа – 20;

детская школа

искусств или

музыкальная,

30 км

художественная,

хореографическа

я школа – 12

2.  Официально обнародовать настоящее постановление для всеобщего

ознакомления посредством размещения на информационных стендах, щитах

по адресам, утвержденным решением Белореченской сельской Думы от

17.09.2013 № 18 и разместить на официальном Интернет-сайте

муниципального образования Омутнинский муниципальный район

Кировской области.

3. Разместить настоящее постановление в федеральной

государственной информационной системе территориального планирования

в срок, не превышающий пяти дней со дня его принятия.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.